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I PARTUNK II. kongresszu­
sának határozata kimondj«: 
•>Mea kell erősíteni a párt- 
e ser vegeteket és meg ken, ja­
vítani a vártmunkát minde­
nütt, de elsősorban és dön­
tően a falun.’1 Va,óban a já ­
rásunk területén lévő felada­
tokat ie csak akkor tudjuk si­
keresen végrehajtani, ha párt' 
szervezeteinket felkészítjük a 
«aasrv «sutára, ha nap mint 
nau uoéiozzuk »órait, a hatá­
rozatok végrehajtására töröli- 
vő kádereket neve.ünk-

Ua feladatainkat áttekint­
jük. azt kell látnunk, hogy 
vannak jelentős eredménye­
ink. do bőven akad hiba is.- 
ami jrátolja fejlődésünket. A 
kas- és tagjeiöltfeilvétel terén 
különösen a Politikai D'-ZQtt- 
sáa erre vonatkozó határoza­
tának megjelenőm után van 
-javulás, Jobb a, .szociá’is ö s ­
szetétel és a nők bevonásának 
aránya iö. Nem elégednek 
már men azzal elvtáx-saink, 
hosrv valaki taáTjgyűléSön meg­
hatóan mondja el önéletraj­
zát, Egye« hegyeken a szerve­
zeti szabályzat II« illetve Ili- 
részéből olvasnak fel a felvé­
telét kérelmezők előtt- Egyre 
több annak q pártszervezetnek 
6zárna, ahol a felvett tagjelöl­
teket, tagokat: még az elfogadó 
taggyűlésen vártam nkd ven 
bízzák mea. A következőn per 
diar beszámoltatják « meirbi- 
zatás teljesítéséről-.■ Ez leg- 
iukálib Hartu, Solt és üuna- 
pataj alapszerveinél van meg.

Ez év máre’-’S I5 i.tr a já rá ­
sunkba u felvett tagok és tag­
jelöltek 45 százalékát tüm g- 
szervezetelnk javasolták- Fü­
les a DISZ éis MNDSZ értetto 
mea- edjiir milyen fontos fel­
adat ez. Van azonban több 
pártszervezetünk, almi :nem 
-jól értelmezték a Politikai Bi­
zottság határozatának azt a

részét, mely azt mondja, hogy 
a 24 éven aluli fiatalok első­
sorban a párt legfontosabb 
segédcsapatában, a DISZ-ben 
dolgoznak és hogy tagjelöl­
teknek csak a termelésben? a 
tanulásban, a társadalmi mun­
kában kiváló érdemeket szer­
zett fiatalok legjobbjait ve­
gyék fel közülük- Sok helyen 
megtorpantak e követelmé­
nyek elő tt ígv számbe'tieg 
visszaestünk ezzé] a munká­
val- Sőt az apostaSi Dózsa tsz, 
a dunaegvházi Táncsics tszcs, 
a Solti és kurtái gépállomás, 
valamint a solti és a dunave- 
usei állami gazdaság pártszer­
vezete ezé eben, mérj egyetlen 
tagjelöltet sem vett fel- A m  
hivatkoznak., hogy ,.nem ta ­
lálunk megfelelő oártonktyú- 
ijt”. Mádio] van. i-tjt a hiba- 
Ott. hogy titkáraink egyrésze 
úgy van vele, ahogy à soiti 
állami gazdaság titkára a leg­
utóbbi titkári értekezleten 
mondta? hogy a ?• tag jelölt fel­
vételt mindig az utolsó pilla­
natra hagyjak.” Rendszerint 
a taggyűlést, megelőző napon 
kapkodnak azután, hogy ..kit 
vegyenek fel”. I t t  akarják 
pótolni,az egész hónapban el­
követett hanyagságból eredő 
elmaradást.

EZ BIZONYÍTJA, hogy az 
említett, szervezeteinkben nin 
csen gazdája a tag- és n t-ag- 
ielöltfelvételnek. S az is tuyi- 
vánvajó. hogv ezek miatt nem 
tudunk ütemesen «lőre halad­
ni. Hiba azonbam hogy járási 
pártbizottságunk nem, fordí­
tott kellő gondot a pártonkí- 
viili aktívák nevelésére. Szem 
elől tévesztettük azt a böjcs 
sztálini tanítást, mely szerint. 
a vártoukívüli aktíva nem­
csak összekötő híd, hanem a 
leggazdagabb tartalék is. 
amelyből vártunk új erőt me­
rít. Ezt példázza Szalkszeut-

márton pártszervezete is? ahol 
a pártonkívüBeket rendszere­
sen megbízzák s ísrv a tagje- 
löltfelvétel, az oktatás terv 
szerű és nem utolsó sorban jo’ 
halad a mezőgazdasági mun 
ka is,

PARTBIZOTSAGUNK te­
hát igyekszik az említett hi­
bákat is kijavítani. A községi 
tanácsok egyrésze felhívja a 
helvi pártszsrvezetek figyel­
mét a jól dolgozó ki«- és kö- 
zéppairasztokra- —- Különösen 
Solt község a l a p szervezete kí­
séri iiagv figyelőmmel ezeket 
a dolgozókat. A vezetőség 
tagjai és a pártesoportbizai 
miak egyénileg beszélgetnek 
velük- Pártniegbizatásokat 
i-s adnak nekik, és ezekrö' idő­
közben is beszámoltatják 
őket.

Az ordasi községi alapszer' 
vezetek leginkább a politikai
iskolák hallgatói Közül vá­
lasztják ki a, tagjelöltekor. 
Azokat, akik l'elismerték, mi­
lyen naSv megtiszteltetés, ki 
tüntetés dolgozó népünk él 
csapatársak tagja lenni é» lát­
ják a párttagsággal iáró fele­
lősségeket is. Hartdn ünnepé 
Ívesen összehívták az élenjáró 
dolgozókat és olt beszéltek a 
várttaUvhi megtisztelő fogd- 
máról. Ezután többen kérték 
felvételüket pártunk tagjelölt- 
ieánek sorába.

A tavaszi munkában, be­
gyűjtésben. a, felszabadulási 
héten dolgozóink ezrei száll­
tak síkra a bő termésért, a 
béke védelméért. A további 
föladataink megoldására csak 
úgy leszünk képesek, ha ezek­
nek a munkában kitin1* dol­
gozóknak legjobbjaival erősít­
jük nagy pártunkat.

TESÇH REZSŐ, a du­
ng v ácséi JB • szervező 
titkára.

Újabb csatlakozás a választási békciersenyhc*
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A Kecskeméti Gépgyár dói 
«ozói ín megvitatták a Gheor- 
ghiu-Dej Hajógyár kezdemé­
nyezését és bejelentették csat­
lakozásukat a választási béke- 
veraenyhez:

•>A felszabadulási hét nagy­
szer# eredményei azt mutat­
ják, hoau vállalatunknál mé'J 
mindig jelentős rejtett tarta­
lékok vannak, amelyek na.jy- 
részét sikerült a felszabadulá­
si hét hatalmas lendületű 
mimjca versenyének f clszínre
hozni. A  kommunisták -példa­
mutatása, a szakszervezeti bi 
calmiak lelkes versenyellenőr 
eő munkája, a műszakiak elő­
relátó helyes munkaszervezése 
eredményeképpen behoztuk ja­
nuári és februári lemaradá­
sunkat. Első negyedévi ter­
vünket 1034 százalékra, már­
cius havi tervünket 112-8 szá­
zaiéiba teljesítettük.

A  felszabadulási, hét ver­
senylendületét meg akarjuk 
tartam, tovább akarjuk fo­
kozni a több és jobb termelé­
sért vívott harcunkat, hogy 
ezzel is bizonysáaot adjunk 
arról, hogy nemcsak « szava­
zással• hanem napi munkánk 
túlteljesítésével teszünk hitet 
ötéves tervünk sikere, békénk 
megvédése melletti

Most. amikor csatlakozunk 
a választási békeversenyhez, 
meatadódjuk, hogy pótoljuk 
eddigi mulasztásainkat is-”

m Vállaljuk, hogy máso- 
___dik negyedéves ter­
vünket 104 százalékra, teljesít­

jük. a vállalatra előírt terv- 
szerűséggel-

Vállaljuk, hogv 1953- 
első çugyedévi l'ürdő- 

kádiéinaradásunkat u második 
negyedév végéra behozzuk és

Lili
0

a. félévi kádtervünket m ara­
déktalanul teljesítjük.

Exporttervüuket 100 
százalékig teljesítjük.
Vállaljuk, hogy a MEO 
átszervezésévei. a mű­

veletközi revízió megjavításá­
val. a szakmai oktatás szín,' 
vonalának emelésével, a vál­
lalati selejtszázalékot 1953 e" 
ső negyedévi átlagnoz képeit 
a második negyedév végére 
13.5 százalékról 12 százalékra 
csökkentjük 90 ezer forint ér­
tékben-

f T j  Viliáljuk, hogy a hód- 
I ’* I mezővásárhe yi Mér­

leg-gyár terv telj esi téléhez 
szükséges 25 tonna öntvényt 
határidő előtt leszállítjuk.

A Gazda-mozgalmai 
kiszélesítjük és a TMK 

jó működéséhez szükséges 
anyagot 70 ezer forint érték-

E
ben begyújtjuk.

Vállaljuk; hogy április
15-től május 15-ig tisz­

tasági hónapot tartunk é* 
megszüntetjük a műhelyek­
ben a baleseteket előidéző 
okokat, s ezzel mintegy 10 
százalékkal csökkentjük a bal­
esetek számát. A tisztítómű­
hely szellözőberendezését pe­
dig május 17‘re beszereljük.

A Gheorgbiu-Dej Hajógyár 
dolgozóihoz hasonlóan mi is 
ígéretet teszünk pártunknak, 
népünknek, hogy felajánlá­
sunk minden pontját b~“ízü­
lettel teljesítjük, hogv ezzel 
is elősegítsük iszoc.aiizmust 
építő hazánk gyorsütemű fej­
lődését.

UGI RÁCZ LÁSZLÓ
párttitkár
BALOGH FERENC
igazgató
FAR K AS IMRE  .
üb--einök- * •.

A múltban a kulákok meg a nagyurak 
kiszolgáltatottja voltam  —

MA JÓ  MIJAKÁMÉRT 
MEGBECSÜLÉS ÉS BOLDOG ÉLET  

A KÉSZEM
1894-ben születtem Kiskő­

rösön. Apám már 3 éve« ko­
romban másik #hat testvérem 
m=l együtt elhagyott benmün 
két és csak az anyám nyomo­
rúságos keresetére, meg a cse- 
lédsorban élő testvérek kere­
setére támaszkodott a család 
Ki-encen-tízen a.udtunk egy 
lakásban- A legkisebbnek «sa.- 
az áav alatt ju to tt h ]y. A 
ruházatunk rongyokból állott, 
elvétve az uraságoktól leve­
tett. kinyűtt ruhadarabokat 
használtuk. Nagy ara vo.t em 
nek, mert élt nappallá téve 
kellett dolgoznunk: azokért a 
ruhákért, mely meztelen tes­
tűnket elfedte.

Két fiú volt a családban és 
öt jény. Már nagyobbacskák 
voltunk és az iskolába a lány­
testvérünk szoknyájában jár­
tunk. Szógyeltük magunkat, 
do a mi szégyenünk a műit 
rendszer szégyene is volt. 
Csak kenyéren éltünk, ha az 
is volt néha. mert az anyám­
nak csak háromnegyed hoM 
szőlő öröksége voit, anti nyo­
morúságos é.etiink kielégíté­
sére egyenlő voit a semmivel-

Már kisgyermek korunkban 
az iskola »z-ünid-jében a k u k ­
kokhoz szegődtünk el cseiea- 
uök. az urak ki-zo gálói let­
tünk. hogy valamit is segít­
sünk nehéz é-etünk bajain. — 
Még nem voltam 10 éves, már 
libákat és teheneket őriztem 
nemcsak én. hanem a több 
testvérem i8. Nem felejtem el 
soha. Hajnalban két-harom 
órakor kellett kelnem. 10 éves 
koromban egy aika,omma,l e* 
aludtam a tehenek mellett. A 
gazdám nagyon megvert ak­
kor. 16 éves koromig e-eléd «» 
béres v.oitam. A kulak ktsaol- 
gá.tatottja.

Meguntam est a  végtelen 
kizsákmányolást, javítani, se 
gítemi aikartam életemen és a 
másik nővéremhez mentem 
Budapestre. — aki szintén 
cseléd volt —  arra számítva. 
hoSv talán itt maid köny- 
nvebb. jobb lesz az életem. 
Tévedtem. Ugyanaz a sors 
várt rám itt is. Az ú r itt is 
csak úr volt é8 én csak sze­
gény. falusi cseléd és béres 
maradtam. Kifutó, tejkihordo. 
naKv kézitosókolomot kedett 
köszönnöm a kétfillére« bor­
ravalóért-

Ez csak egy éviig vo lt Va­
lamit aztán konnyebbedett az 
életem. Parádés ruhát kap­
tam. 17 éves koromban a va* 
sút és hajózási klubba kerül­
tem. az urak kiildöuce lettem. 
Ők dőzsöltek, szítták a vastag 
szivarokat, kártyáztak éjtsza- 
kákon keresztül, engem pedig 
öletek, rúgtak, ide-oda zavar­
tak.’

1915-ban behívtak katoná­
nak, 1918-ban, mikor leszerel­
tem. nem akartam újból ku- 
lákcseléd lenni, vagv az urak 
szeszélyeit kiszolgálni, ezért 
gyenge testa ’katomhoz mérten 
szakmát választottam- Hároni 
#vig borbélyinas voltam, majd 
utána 10 évig fillérekért mint

segéd dolgoztam Budapesten. 
Megnősültem, mivel a norbó- 
iyi keresetből nem tudtam 
megélni, házmester lettem.

8ok hányattatás után csak 
a felszabadulás után válto­
zott meg az életem. J 947-be,n 
.épteni be a Kommunista P á rt­
ba. Most büszke öröm az éle­
teim. Családom már nem úgy 
él. mint én éltem. Az áüamtój 
8 bőid földet és 1 hold szőlőt 
kaptam és műkor az első trak­
tor megjelent Kiskőrösön, én 
már akkor traktorral szántot­
tam fel a földemet. Két fiam 
közül az egyik a .budapesti 
IKAROSZ gyár iparitanuló­
ja. Az állam biztosítja száma­
ra a tanulás lehetőségét.

Ma. a József Attila terűre- 
lőosouort tagja vagyok fele- 
ségemmel együtt. Vau 40Q 
ho-d földünk é . ezen gazdál­
kodunk. Az idén már kombájn 
arat a csoportunkban.

Mmden tagunk szorgalma 
Ban dolgozik és munkánkon 
keresztül, építjük » szovjaiiH- 
must. Mint népnevelő foglal­
kozom én is dolgozó paraszt- 
társaimmal. Elmondom nekik 
sokszor, hogv mennyire meg­
változott az életünk. Mi kis­
kőrösi dolgozók is sok aj. kap­
tunk már a nép államától. — 
Hosszú lenne még felsorolni 
is azokat, amiket már eddig a 
hároméves és a® ötéve« ter­
vek létrehoztak számunkra 
Csak az utojsó év eredménye, 
a kisvasút, az állomásépület 
éti legutóbb a bölcsőde.

Az eredményeinknek csak 
egy töredéke ez- Nemcsak az 
élet változott meg, megváltoz­
tak az emberek- Vidámibbak, 
Én már az életem javát leél­
tem. de még ilyen megbecsü­
lést. soha sem kaptam, öröm­
mel gondolok vissza 1951 de­
cember 21-re. amiken* munká­
mért megjutalmaztak, meri 
népünk államával szembeni 
kötelezettségemnek 500 száza 
lókban tettem eleget. A »ép 
kormánya engem is kitünte­
tett a Magyar Munkaérdem­
érem bronz fokozatával.

Tovább dolgozunk a jobb 
eredményekért és tovább hala­
dunk a fejlődé« és a haladá3 
útján a Szovjetunió példáját 
követve a biztos Syőze'am fe­
lé. a szocializmus felépítésé­
ben.

Serfőző András» & kis­
kőrösi József Attila
tszcs tagjai

Fémgyűjtés Baján
A baiai és Ba.ia járá»i ú t­

törők lendületes munkája már 
a fémgyűjtés e’«ő napjaiban 
kimagasló eredményeket ért 
el. Baián ab első öt nao gyűj­
tési eredménye 96 máz^a vas 
és 290 kg színesfém. A köz- 
gazdasági gimnázium gvnitő 
brigádjai egymaguk 17 mázsa 
fémhulladékot szállítottak a 
felvásárló te’epre. Lengyel 
Anna DISZ fiatal követendő 
példát mutatva 7 mázsa vas 
és 130 mázsa színesfém hul­
ladékot gyűjtött.

H erceg szu n tó  d é tsm a v  es m a g y a r  d o lg o z ó i
A VÁLASZIÁSRa KÉSZÜLNEK

A. ba ja i já rá s  déli részén, 
a határ közvetlen közelségében 
fekszik Hercegszántó. A köz­
ségben az elmúlt évben épült 
meg a  Hódunapusztára vezető 
kövesút, a bölcsödé. Villamosí­
tották a hódunapusztai tanya­
világot. A 400 személyt befoga­
dó kultúrház szűknek bizonyult, 
százezer forint költséggel most 
folyik annak átalakítása és bő- 
vuese. Estenként öregek és fia­
talok a vezetékes rádió hang­
jai mellett szórakoznak, tanul­
nak és művelődnek. 540 ilyen 
rádió van a községben, 
mé-yfuratú kutak ontják az 
egészségek ivóvizet. Az 500 kö­

tetes könyvtár mindig látoga­
tott. 250—300 könyv van állan­
dóan kikölcsönözve.

A község délszláv és magyar 
dolgozói választásra készül­
nek. A községi népfrontbizott­
ság helyiségét most díszítik, A 
volt tanácsházával szemközt; 
épület egyik nagytermében 
képek fogják hirdetni' eddig 
óiért eredményeinket. Bemu­
tatják az épülő országot, a 
békemüveket, az egyre szépülő 
életet. Heidd lássák a herceg­
szántóink mit értünk el az el­
múlj; választás óta; Hogyan 

Uj i gazdagodik, hogyan erősödik 
mindnyájunk ál.ama, a dolgozó 
nép állama, A heiyl ered­

ményekről is színes rajzok 
készülnek. Az egyik ilyen raj­
zon bemutatják a múltat, ami­
kor a dolgozó parasztoknak 
térdigérö sárban kellett lábai- 
niok a Karapancsán keresztül 
HódunapuszLára vezető úr-at. 
Ma pedig fényes csizmákban, 
tiszta lábbelivel járhatnak a 
megépült kóvesúiqp.

A  v á la s z tá s r a  készülő köz­
ségben a pártszervezet nép­
nevelői mellé bevonták a nép 
nevelpcsoportba azokat a 
pártonkívü leket is, asik legjob­
ban kivették részüket a mun­
kából, az állampolgári köie es 
ség teljesítéséből^ Benda István,

Glavatity Mátyás egyénileg dol­
gozó parasztok is ezek soraiba 
tartoznak Időn belül példamu­
tatóan végeztek a tavaszi szán­
tás-vetés munkájával, negyed, 
évi begyűjtésüknek határidó 
eiőtt eleget tettek.

A népnevelők most készülnek 
fel feladataikra. A kisgyüiések 
százain fogják ismertetni a vá- 
lasztás jelentőségét és arra á 
munkával, a békeharc erősíté­
sével való felkészülést. Olya­
nok fognak majd szólni a 
község dolgozóihoz, ' mint Csíz- 
mity István, Gorjonál István, 
Velin István népfrontbizottsági 
tagok és társaik, akik nemcsak 
élenjáró munkájukkal vívták ki 
a község dolgozóinak bizalmát; 
de mint tanácstagok is minden 
kor szívükön viselték a község 
dolgozóinak ügyes-bajos dolgait,

\


